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POTENCIAL VITÍCOLA  EN ESPAÑA A 31 DE DICIEMBRE DE 2015 
 a) Potencial de producción vitícola en España 
 
 

(ha) (ha) (ha) (ha) (ha) (ha)
Andalucía 3.154 904 0 4.058 29.579 33.637
Aragón 3.964 338 0 4.302 36.649 40.951
Asturias 0 2 13 15 104 119
Baleares 504 0 72 575 1.972 2.547
Canarias 38 0 0 38 18.812 18.850
Cantabria 6 3 17 25 116 141
Castilla la 
Mancha 33.505 541 0 34.047 445.317 479.363
Castilla y 
León 3.485 128 575 4.188 74.987 79.175
Cataluña 2.488 115 558 3.161 56.388 59.549
Extremadura 6.136 15 683 6.834 78.106 84.939
Galicia 0 0 356 356 33.364 33.720
Madrid 230 0 0 230 13.998 14.228
Murcia 2.181 418 0 2.599 24.279 26.878
Navarra 1.974 1.331 61 3.366 18.142 21.509
País Vasco 609 53 0 661 14.119 14.780
La Rioja 1.158 0 414 1.572 45.982 47.554
C.Valenciana 3.941 493 1.305 5.739 59.286 65.025
TOTAL 63.372 4.339 4.053 71.765 951.201 1.022.966

Fuente: Comunicaciones de las comunidades autónomas. Inventario de potencial vitícola a 31 de diciembre de 2015

CCAA
Derechos de plantación de viñedo Superficie 

plantada de 
viñedo

TOTALEn poder 
de 

viticultores 
En 

reserva
Nuevos no 
utilizados Total 

  
 El potencial de producción vitícola en España a 31 de diciembre de 2015 asciende a 1.022.966 has. 

  El 93% del potencial de producción vitícola en España corresponde a 
superficie plantada de viñedo y el resto son derechos de plantación de 
viñedo de los cuales el 88% se encuentran en poder de los agricultores. 
  El potencial de producción vitícola en nuestro país ha experimentado un 
descenso desde la campaña 2000/2001 de 193.341 has. Todas las CCAA 
han visto reducido su potencial vitícola a excepción de La Rioja, Galicia, 
Baleares, País Vasco y Cantabria, como muestra el anexo correspondiente 
sobre la  evolución del potencial vitícola en España.  

  La Comunidad Autónoma de Castilla-La Mancha ha sido la que más reducción de potencial ha experimentado, con 90.217 has, lo que supone el 
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47% del total de potencial reducido, seguida por Extremadura y Murcia con 
un 10% cada una.  

 
 

b) Superficie plantada de viñedo de uva de vinificación en España 
  La superficie plantada de viñedo de uva de vinificación a 31 de diciembre de 

2015 en España asciende a 951.201has. 
  El viñedo se encuentra presente en todas las comunidades autónomas. Castilla-La Mancha cuenta con la mayor superficie vitícola con 445.317 
has., el 47% del total nacional, seguida por Extremadura, Castilla y León y 
la Comunidad Valenciana con un 8,2%; 7,9% y 6,2% respectivamente, de la 
superficie vitícola plantada es España. 
  Respecto a los datos de la campaña anterior, la superficie plantada de 
viñedo se ha visto reducida en 7.577 has. menos 1 a nivel nacional. Desde 
el 2007/2008 hasta la campaña 2011/2012 la tendencia era decreciente, 
principalmente provocada por la aplicación del régimen de arranque con 
prima durante las campañas 2008/2009, 2009/2010 y 2010/2011.  
  Del total de las 173.232 has. de superficie plantada de uvas de vinificación 
en las que se ha visto reducido la extensión de este cultivo en nuestro país 
desde la campaña 2000/2001, el 48% corresponde a Castilla La Mancha y 
el 10% de esa pérdida a la Comunidad Valenciana. Entre las Comunidades 
Autónomas que han visto incrementada su superficie de viñedo en ese 
mismo periodo están: La Rioja (4.041 has. más), País Vasco (1.376 has.) y 
Galicia (1.010 has.). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                      
1 La comparativa se realiza con datos a 31 de julio de 2014 con los últimos datos disponibles, 
que son a 31 de diciembre de 2015. 
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c) Composición de la superficie plantada de uva de vinificación en 
España: 

 
 

Superficie 
plantada 

total
ha % ha % ha % ha

Andalucía 23.625 79,9 2.974 10,1 2.980 10,1 29.579
Aragón 29.157 79,6 5.179 14,1 2.313 6,3 36.649
Asturias 104,33 100,0 0,00 0,0 0,00 0,0 104,33
Baleares 1.499 76,0 472,59 24,0 0,00 0,0 1.972
Canarias 6.220 33,1 0,00 0,0 12.592 66,9 18.812
Cantabria 0,00 0,0 114,55 98,4 1,83 1,6 116,38
Castilla la Mancha 432.862 97,2 12.454 2,8 0,00 0,0 445.317
Castilla y León 66.242 88,3 8.745 11,7 0,00 0,0 74.987
Cataluña 52.373 92,9 0,00 0,0 4.016 7,1 56.388
Extremadura 37.232 47,7 31.336 40,1 9.537 12,2 78.106
Galicia 20.958 62,8 2.520 7,6 9.887 29,6 33.364
Madrid 12.230 87,4 0,00 0,0 1.768 12,6 13.998
Murcia 18.859 77,7 0,00 0,0 5.420 22,3 24.279
Navarra 18.142 100,0 0,00 0,0 0,00 0,0 18.142
País Vasco 14.119 100,0 0,00 0,0 0,00 0,0 14.119
La Rioja 45.796 99,6 186,28 0,4 0,00 0,0 45.982
C.Valenciana 56.886 96,0 0 0,0 2.400 4,0 59.286
TOTAL 836.305 88 63.982 7 50.914 5 951.201

CCAA Con DOP Con IGP Sin DOP/IGP

Fuente: Comunicaciones de las comunidades autónomas. Inventario de potencial vitícola a 31 de diciembre de 2015    Del total de la superficie plantada de viñedo el 95% de la superficie se 
encuentra en zonas DOP o IGP (900.287 has.) 

  Castilla-La Mancha, Castilla y León, La Rioja, Navarra, País Vasco, 
Baleares, Cantabria y Asturias tienen toda su superficie vitícola en zonas 
con  Indicación Geográfica. 
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d) Tipología de las explotaciones2 

 

menos de 0,50 has. 368.033 52.126
entre 0,50 y 1 has. 57.345 40.909

entre 1 y 2 has. 41.379 58.572
entre 2 y 10 has. 57.924 264.587
más de 10 has. 21.717 542.502

TOTAL 546.398 958.696

Explotaciones de: Número de 
explotaciones

Superficie 
(ha)

Fuente: Comunicaciones de las comunidades autónomas. Inventario de 
potencial vitícola a 31 de julio de 2015   

  Considerando como fuente el Registro Vitícola de cada comunidad 
autónoma, el número total de explotaciones de viñedo en España asciende 
a 546.3983.  
  El 67% de las explotaciones que representan el 5% de la superficie de 
viñedo tienen menos de media hectárea por explotación, frente al 4% de las 
explotaciones con 57% de la superficie de viñedo con un tamaño de 
explotación de más de 10 has. Esto demuestra la dualidad tan marcada de 
las explotaciones de viñedo en nuestro país. 

  La comunidad autónoma que cuenta con un grado de fragmentación mayor  
es Galicia. De sus 220.747 explotaciones, el 96% tiene menos de media 
hectárea, seguida  de Canarias con el 81% y de Castilla y León con el 74%. 

  La superficie media por explotación a nivel nacional es de 1,75 has. Destacar Murcia con una superficie media por explotación de 7,22  has de 
media, seguida por País Vasco con un 6,36 has. de media.  

  El número de explotaciones se ha reducido desde la campaña 2007/2008 
en 191.044 explotaciones.  
 
e) Variedades de uva de vinificación 

  Como se presenta en el anexo correspondiente, el 52% de las variedades de uvas plantadas en España son variedades tintas, destacando entre ellas 
la variedad Tempranillo, que representa un 21% de la superficie total de 
viñedo (201.081 has). 

                                                      
2 En el Registro Vitícola se considera “explotación” como toda unidad técnico-económica sometida a una gestión única 
que tenga una superficie vitícola no inferior a 10 áreas. Podría producirse alguna duplicidad ya que en aquellas explotaciones que, aun cumpliendo lo establecido en esta 
definición tengan parcelas de viñedo en el territorio de más de una CCAA, se consideran, a efectos del Registro 
Vitícola, explotaciones diferentes.  
3 La tipología de explotaciones se realiza a partir del inventario comunicado por las CCAA a 31 de julio de 2015 
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  Tras la variedad Tempranillo, dentro de las variedades tintas por orden de 
importancia se encuentran las variedades Bobal (60.301 has.), Garnacha 
tinta (61.372 has.), Monastrell (42.500 has.), seguidas por Cabernet 
Sauvignon, Syrah y Garnacha tintorera que rondan las 20.000 has cada 
una. En su conjunto, estas siete variedades representan el 90% de la 
superficie total de variedades tintas y el 46% del total de la superficie de 
viñedo de nuestro país. 

  En cuanto a las variedades blancas, la variedad Airén (215.546 has.) representa el 23% de la superficie total del viñedo existente en nuestro país 
y supone la mitad de la superficie total de uva blanca plantada en España. 

  Tras la variedad Airén, destacar según la importancia en la Macabeo 
(46.892 has.), Pardina (25.145 has), Verdejo (18.718 has.), Cayetana 
Blanca (10.967 has.), estas cinco variedades en su conjunto representan el 
73% de la superficie total de variedades blancas, lo que significa un 33% del 
total de superficie de viñedo de nuestro país. 

  En el anexo correspondiente, la evolución de superficie plantada de vid en 
España ha tenido una tendencia decreciente en las variedades blancas, 
frente a la tendencia general creciente de las variedades tintas. 

  Entre las variedades que más han incrementado su superficie desde el año 
2000 se encuentran, la Tempranillo con 83.224 has. más, la Syrah, con 
18.990 has., la Cabernet Sauvignon, la Verdejo, la Merlot, y la Palomino con 
un incremento de 14.413, 13.338, 8.222, y 8.002 has. respectivamente. 
Cuadriplicando en el caso de las dos primeras y triplicando en el caso de la 
tercera y cuarta variedad las superficies con las que contaban en el año 2000. 

  De entre las variedades de uva para vinificación que más han visto reducida 
su superficie desde el año 2000 se puede destacar; la Airén (123.089 has. 
menos), la variedad Bobal, con un descenso de 32.328 has., la Garnacha 
tinta con una reducción de 25.476 has. con respecto con las que contaba en 
el año 2000 y la Monastrell, con 22.612 has. menos.  
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 POTENCIAL VITÍCOLA A 31 DE JULIO DE 2015 
 
 

(ha) (ha) (ha) (ha) (ha) (ha)
Andalucía 2.700 968 0 3.668 29.811 33.480
Aragón 3.706 732 0 4.438 37.357 41.795
Asturias 0 7 10 17 104 121
Baleares 428 0 72 500 1.931 2.431
Canarias 0 0 0 0 18.807 18.807
Cantabria 1 7 12 20 119 139
Castilla la Mancha 28.636 2.223 0 30.858 450.240 481.099
Castilla y León 2.380 128 461 2.969 75.335 78.304
Cataluña 4.618 352 684 5.654 56.380 62.034
Extremadura 5.850 66 383 6.299 77.431 83.730
Galicia 351 0 0 351 33.369 33.720
Madrid 202 0 0 202 14.102 14.304
Murcia 1.917 418 0 2.335 24.545 26.880
Navarra 1.721 1.331 0 3.052 18.458 21.510
País Vasco 608 51 5 664 14.116 14.780
La Rioja 519 0 454 973 46.560 47.533
C.Valenciana 4.182 440 1.428 6.050 60.031 66.081
TOTAL 57.819 6.723 3.509 68.051 958.696 1.026.747

Derechos de plantación de viñedo Superficie 
plantada 

de viñedo
TOTALEn poder 

de 
viticultor

es 

En 
reserva

Nuevos 
no 

utilizado
s

Total CCAA

Fuente: Comunicaciones de las comunidades autónomas. Inventario de potencial vitícola a 31 de julio de 2015  
 



DIRECCION GENERAL DE  
PRODUCCIONES Y MERCADOS  AGRARIOS  

Subdirección General de Frutas y 
Hortalizas, Aceite de Oliva y Vitivinicultura   

10 

 EVOLUCIÓN POTENCIAL VITÍCOLA EN ESPAÑA 
  

2000-2001 2004-2005 2007-2008 2010-2011 2011-2012 2012-2013 2013-2014 2014-2015
(ha) (ha) (ha) (ha) (ha) (ha) (ha) (ha)

Andalucía 43.665 44.108 43.802 41.027 40.791 40.482 40.234 33.480 33.637
Aragón 54.528 55.662 50.046 44.432 43.876 42.594 41.921 41.795 40.951
Asturias 218 216 221 179 172 172 144 121 119
Baleares 1.975 1.863 1.718 1.789 1.869 2.014 2.165 2.431 2.547
Canarias 20.292 20.297 20.014 20.143 19.041 19.049 18.859 18.807 18.850
Cantabria 68 76 126 131 131 132 139 139 141
Castilla La Mancha 569.580 567.420 567.284 487.991 483.983 483.655 484.805 481.099 479.363
Castilla y León 90.093 86.462 85.053 81.063 79.949 78.424 78.326 78.304 79.175
Cataluña 66.011 62.054 65.456 65.718 66.319 64.658 61.149 62.034 59.549
Extremadura 104.832 97.303 92.132 83.846 83.590 83.416 84.270 83.730 84.939
Galicia 32.705 33.988 34.094 34.086 34.086 34.086 34.086 33.720 33.720
Madrid 18.451 17.889 17.637 16.812 16.386 16.564 15.859 14.304 14.228
Murcia 45.401 45.853 44.706 35.509 31.325 29.210 27.865 26.880 26.878
Navarra 25.583 27.996 27.157 22.410 22.214 21.941 21.721 21.510 21.509
País Vasco 14.475 14.420 14.834 14.979 14.931 15.297 15.307 14.780 14.780
La Rioja 44.414 46.016 46.099 45.528 45.540 46.609 47.011 47.533 47.554
Valencia 83.716 80.308 76.473 70.124 67.962 67.124 66.519 66.081 65.025
TOTAL 1.216.007 1.201.931 1.186.852 1.065.767 1.052.166 1.045.427 1.040.379 1.026.747 1.022.966

C.C.A.A.
a 31 de 

diciembre 
de 2015

Fuente: Inventario de potencial vitícola    
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COMPOSICIÓN DE LA SUPERFICIE DE UVA DE VINIFICACIÓN A 31 DE JULIO DE 2015 

 
Superficie 

plantada total
ha % ha % ha % ha

Andalucía 23.731 79,6 3.093 10,4 2.987 10,0 29.811
Aragón 29.280 78,4 5.413 14,5 2.664 7,1 37.357
Asturias 104 100,0 0 0,0 0 0,0 104
Baleares 1.466 75,9 465 24,1 0 0,0 1.931
Canarias 6.215 33,0 0 0,0 12.592 67,0 18.807
Cantabria 0 0,0 117 98,3 2 1,7 119
Castilla la Mancha 437.642 97,2 12.599 2,8 0 0,0 450.240
Castilla y León 66.427 88,2 8.908 11,8 0 0,0 75.335
Cataluña 52.676 93,4 0 0,0 3.704 6,6 56.380
Extremadura 34.536 44,6 31.894 41,2 11.001 14,2 77.431
Galicia 20.947 62,8 2.521 7,6 9.901 29,7 33.369
Madrid 12.327 87,4 0 0,0 1.775 12,6 14.102
Murcia 19.064 77,7 0 0,0 5.481 22,3 24.545
Navarra 18.304 99,2 22 0,1 132 0,7 18.458
País Vasco 14.116 100,0 0 0,0 0 0,0 14.116
La Rioja 46.379 99,6 182 0,4 0 0,0 46.560
C.Valenciana 57.620 96,0 0 0,0 2.411 4,0 60.031
TOTAL 840.834 87,7 65.213 6,8 52.649 5,5 958.696

Con DOP Con IGP Sin DOP/IGPCCAA

Fuente: Comunicaciones de las comunidades autónomas. Inventario de potencial vitícola a 31 de julio de 2015  
Nota: dentro de la superficie declarada apta como de uva de vinificación dentro de una indicación geográfica, no toda la uva producida es utilizada para obtener vinos con este distintivo.   
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EVOLUCIÓN SUPERFICIE DE VIÑEDO PLANTADA EN ESPAÑA 

  
2000-2001 2004-2005 2007-2008 2010-2011 2011-2012 2012-2013 2013-2014 2014-2015

a 31 de 
diciembre 

de 2015
Ha Ha Ha Ha Ha Ha Ha Ha Ha

Andalucía 40.975 38.719 37.885 35.514 34.399 34.291 34.357 29.811 29.579
Aragón 47.634 49.660 45.416 39.367 38.728 38.278 37.869 37.357 36.649
Asturias 218 211 195 111 103 103 104 104 104,33
Baleares 1.520 1.686 1.536 1.593 1.662 1.788 1.842 1.931 1.972
Canarias 19.897 19.996 19.606 19.940 18.826 18.801 18.859 18.807 18.812
Cantabria 68 68 87 102 105 111 116 119 116,38
Castilla La Mancha 528.278 518.445 527.902 440.803 436.539 440.033 440.438 450.240 445.317
Castilla y León 76.501 75.128 75.711 74.661 74.529 74.714 74.892 75.335 74.987
Cataluña 64.273 60.383 59.249 56.393 56.356 56.121 56.149 56.380 56.388
Extremadura 95.902 92.337 87.251 79.348 77.560 80.417 79.935 77.431 78.106
Galicia 32.354 32.624 32.687 33.011 33.069 33.140 33.366 33.369 33.364
Madrid 18.023 16.478 16.192 15.250 14.803 14.584 14.280 14.102 13.998
Murcia 42.187 41.084 38.912 29.791 26.709 25.724 25.268 24.545 24.279
Navarra 23.712 25.739 24.602 18.904 18.648 18.554 18.465 18.458 18.142
País Vasco 12.743 13.982 14.054 14.382 14.232 14.329 14.474 14.116 14.119
La Rioja 41.941 43.832 44.190 44.345 44.277 44.205 45.942 46.560 45.982
C.Valenciana 78.207 74.140 72.977 64.782 62.633 62.381 62.420 60.031 59.286
TOTAL 1.124.433 1.104.512 1.098.452 968.298 953.177 957.573 958.777 958.696 951.201

C.C.A.A.

Fuente: Inventario de potencial vitícola                 



DIRECCION GENERAL DE  
PRODUCCIONES Y MERCADOS  AGRARIOS  

Subdirección General de Frutas y 
Hortalizas, Aceite de Oliva y Vitivinicultura   

13 

  
NÚMERO Y SUPERFICIE DE LAS EXPLOTACIONES VITÍCOLAS EN ESPAÑA A 31 DE JULIO DE 2015 

 
 
 

Nº explotaciones Superficie Nº explotaciones Superficie Nº explotaciones Superficie Nº explotaciones Superficie Nº explotaciones Superficie Nº explotaciones Superficie
Andalucía 5.746 1.540 4.148 3.028 3.522 5.035 2.895 10.555 306 9.653 16.617 29.811 1,79
Aragón 6.839 1.820 3.764 2.648 1.954 2.729 2.294 10.393 838 19.768 15.689 37.358 2,38
Asturias 672 80 21 14 4 5 2 5 0 0 699 104 0,15
Baleares 677 165 243 176 126 183 158 682 26 725 1.230 1.931 1,57
Canarias 34.688 5.440 4.502 3.259 2.253 3.209 1.293 4.936 105 1.964 42.841 18.807 0,44
Cantabria 249 41 16 12 10 14 16 53 0 0 291 119 0,41
Castilla La Mancha 19.579 5.232 14.224 10.313 13.631 19.537 25.533 120.963 11.853 294.195 84.820 450.240 5,31
Castilla y León 63.191 10.840 10.710 7.580 5.585 7.724 4.672 19.739 1.071 29.451 85.229 75.335 0,88
Cataluña 3.017 675 1.476 1.065 1.488 2.142 3.051 14.592 1.526 37.906 10.558 56.380 5,34
Extremadura 5.701 1.362 2.803 1.994 2.060 2.930 3.327 15.526 2.040 55.620 15.931 77.431 4,86
Galicia 212.594 20.993 5.852 3.942 1.592 2.124 618 2.262 91 4.048 220.747 33.369 0,15
Madrid 2.877 803 2.272 1.536 2.010 2.665 1.663 5.926 127 3.173 8.949 14.102 1,58
Murcia 625 162 468 362 574 736 1.132 5.781 602 17.504 3.401 24.545 7,22
Navarra 829 210 534 390 670 980 1.377 6.364 438 10.514 3.848 18.458 4,80
País Vasco 317 88 199 175 345 582 1.035 6.186 324 7.085 2.220 14.116 6,36
La Rioja 2.605 666 2.026 1.498 2.360 3.430 4.404 20.590 970 20.375 12.365 46.560 3,77
C. Valenciana 7.827 2.011 4.087 2.917 3.195 4.548 4.454 20.034 1.400 30.521 20.963 60.031 2,86
TOTAL 368.033 52.126 57.345 40.909 41.379 58.572 57.924 264.587 21.717 542.502 546.398 958.696 1,75

Fuente: Comunicaciones de las comunidades autónomas. Inventario de potencial vitícola a 31 de julio de 2015

CCAA
Número y superficie de las explotaciones vitícolas por intervalos de superficie

<= 0,50 has > 0,50 y <= 1,00 has > 1,00 y <= 2,00 has > 2,00 y <= 10,00 has > 10,00 has Total Explotación 
media (ha)
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 NÚMERO DE EXPLOTACIONES Y SUPERFICIE PLANTADA POR CC.AA. A 31 DE JULIO DE 2015  

 
 

(Ha) Nº de 
explotaciones Ha/explot. (Ha) Nº de 

explotaciones Ha/explot. (Ha) Nº de 
explotaciones Ha/explot. (Ha) Nº de 

explotaciones Ha/explot. (Ha) Nº de 
explotaciones Ha/explot. (Ha) Nº de 

explotaciones
Ha/explot

. (Ha) Nº de 
explotaciones Ha/explot.

Andalucía 37.634 19.996 1,88 36.524 20.123 1,82 35.514 19.281 1,84 34.399 19.356 1,78 34.291 19.568 1,75 34.357 19.716 1,74 29.811 16.617 1,79
Aragón 42.034 18.237 2,3 40.419 17.739 2,28 39.367 16.914 2,33 38.728 16.588 2,33 38.278 16.322 2,35 37.869 15.985 2,37 37.357 15.689 2,38
Asturias 182 405 0,45 123 575 0,21 111 301 0,37 103 301 0,34 103 689 0,15 104 698 0,15 104 699 0,15
Baleares 1.564 1.194 1,31 1.564 1.194 1,31 1.593 1.204 1,32 1.662 1.233 1,35 1.788 1.216 1,47 1.842 1.261 1,46 1.931 1.230 1,57
Canarias 18.596 43.562 0,43 18.651 43.636 0,43 18.310 42.683 0,43 18.826 43.706 0,43 18.801 42.824 0,44 18.859 42.737 0,44 18.807 42.841 0,44
Cantabria 96 265 0,36 101 283 0,36 102 280 0,37 105 284 0,37 112 284 0,39 116 296 0,39 119 291 0,41
Castilla la Mancha 493.694 99.463 4,96 477.504 96.573 4,94 440.803 90.523 4,87 436.539 88.743 4,92 440.033 87.527 5,03 440.438 85.672 5,14 450.240 84.820 5,31
Castilla y León 75.307 87.763 0,86 74.841 87.074 0,86 74.661 86.952 0,86 74.529 86.546 0,86 74.714 86.166 0,87 74.892 85.825 0,87 75.335 85.229 0,88
Cataluña 58.680 78.434 0,75 56.358 76.903 0,73 56.393 75.983 0,74 56.356 77.713 0,73 56.121 76.208 0,74 56.149 12.413 4,52 56.380 10.558 5,34
Extremadura 85.668 18.172 4,71 83.107 17.742 4,68 79.348 16.762 4,73 77.560 16.620 4,67 80.417 16.247 4,95 79.935 16.081 4,97 77.431 15.931 4,86
Galicia 32.602 229.605 0,14 32.991 228.544 0,14 33.011 224.742 0,15 33.069 224.180 0,15 33.140 224.163 0,15 33.366 220.815 0,15 33.369 220.747 0,15
Madrid 17.476 7.241 2,41 17.138 7.141 2,4 15.250 7.066 2,16 14.803 8.883 1,67 14.584 8.900 1,64 14.280 8.921 1,60 14.102 8.949 1,58
Murcia 35.437 6.302 5,62 31.847 5.484 5,81 29.791 4.829 6,17 26.709 4.295 6,22 25.724 4.236 6,07 25.268 3.883 6,51 24.545 3.401 7,22
Navarra 22.492 5.922 3,8 20.332 5.218 3,9 18.904 4.374 4,32 18.648 4.211 4,43 18.554 4.127 4,50 18.465 4.029 4,58 18.458 3.848 4,80
País Vasco 14.223 2.288 6,22 14.330 2.285 6,27 14.382 2.288 6,29 14.232 2.254 6,31 14.329 2.234 6,41 14.474 2.256 6,42 14.116 2.220 6,36
La Rioja 44.548 14.232 3,13 44.481 13.733 3,24 44.345 13.525 3,28 44.277 13.207 3,35 44.205 12.921 3,42 45.942 12.668 3,63 46.560 12.365 3,77
C. Valenciana 70.125 43.477 1,61 69.082 38.231 1,81 64.782 35.875 1,81 62.633 21.609 2,9 62.381 21.287 2,93 62.420 21.188 2,95 60.031 20.963 2,86
TOTAL NACIONAL 1.050.358 676.558 1,55 1.019.393 662.478 1,54 966.667 643.582 1,50 953.177 629.729 1,51 957.573 624.919 1,53 958.777 554.444 1,73 958.696 546.398 1,75

Fuente: Comunicaciones de las comunidades autónomas. Inventario de potencial vitícola a 31 de julio de 2015

C.C.A.A.
Campaña 2008/2009 Campaña 2009/2010 Campaña 2010/2011 Campaña 2011/2012 Campaña 2012/2013 Campaña 2013/2014 Campaña 2014/2015
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DISTRIBUCIÓN VARIETAL POR CCAA (31 DE DICIEMBRE DE 2015) 
 
 
 

(Has) % (Has) % (Has) % (Has) % (Has) % (Has) % (Has) % (Has) % (Has) % (Has) % (Has) % (Has) % (Has) % (Has) % (Has) % (Has) % (Has) % (Has) %
AGUDELO,  CHENI N  BLAN C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,72 0,00 0,00 0,00 98,08 0,17 0,00 0,00 1,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101,12 0 ,0 1
AI REN 380,64 1,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210.206,43 47,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.432,56 31,67 526,54 2,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215.546,18 2 2 ,6 6
AL ARI JE, MALVAS I A RI OJ ANA,  S UBI RAT P ARENT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 167,48 0,04 1.723,00 2,30 75,81 0,13 1.881,86 3,34 0,00 0,00 0,00 0,00 10,69 0,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 799,89 1,35 4.658,73 0 ,4 9
AL BARI N  BL ANCO,  BRANCO L EXI TI M O 0,00 0,00 0,00 0,00 23,77 22,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51,00 0,07 0,00 0,00 0,00 0,00 11,39 0,03 501,40 3,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 587,57 0 ,0 6
AL BARI ÑO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27,29 23,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.696,51 17,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,84 0,01 0,00 0,00 5.726,64 0 ,6 0
AL BI LL O CRI OL LO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0
AL BI LL O M AYOR,  TURRU NTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 685,00 0,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,08 0,01 0,00 0,00 689,08 0 ,0 7
AL BI LL O REA L 0,00 0,00 0,00 0,00 6,37 6,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 272,07 0,06 596,00 0,79 0,00 0,00 0,00 0,00 11,50 0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 885,95 0 ,0 9
AL CAÑON 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0
BAS TARDO B LANCO,  BABOS O BLANCO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0
BAS TARDO N EGRO,  BABOS O N EGRO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0
BEBA,  EVA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.388,96 7,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.388,96 0 ,4 6
BERMEJUELA,  MAR MAJ UEL O 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0
BL ANCA M ONT EREI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0
BOBAL 7,58 0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.504,35 7,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.789,32 43,50 60.301,25 6 ,3 4
BONI CA I RE,  EM BOLI CAI R E 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126,16 0,21 134,23 0 ,0 1
BORBA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 872,87 1,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 874,06 0 ,0 9
BRANC ELL AO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37,62 0,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37,62 0 ,0 0
BREVAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0
BRUÑA L,  AL BARÍ N T I NTO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0
BURRA BLANCA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0
CABERNET  FR ANC 30,17 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 368,63 0,08 0,00 0,00 133,55 0,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41,63 0,17 0,00 0,00 0,63 0,00 0,00 0,00 125,52 0,21 700,14 0 ,0 7
CABERNET  S AUVI GNON 372,56 1,26 3.931,00 10,73 0,00 0,00 291,24 14,77 0,00 0,00 0,00 0,00 7.309,74 1,64 401,00 0,53 2.881,06 5,11 1.323,77 2,35 0,00 0,00 27,92 0,20 463,62 1,91 1.482,65 8,17 28,45 0,20 40,25 0,09 1.375,96 2,32 19.929,23 2 ,10
CAI ÑO BLANC O 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,63 0,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,63 0 ,0 1
CAI ÑO BRAVO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0
CAI ÑO LONGO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0
CAI ÑO TI NTO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 365,68 1,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 365,68 0 ,0 4
CALLET 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147,67 7,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147,67 0 ,0 2
CARRA S QUI N 0,00 0,00 0,00 0,00 17,87 17,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17,87 0 ,0 0
CAS TAÑAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,11 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,11 0 ,0 0
CAS TELLANA NEGRA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0
CAYETA NA BLANCA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.964,17 19,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.967,37 1,15
CHARD ONNAY 81,92 0,28 988,00 2,70 0,00 0,00 146,76 7,44 0,00 0,00 2,13 1,83 1.966,36 0,44 35,00 0,05 3.207,72 5,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43,81 0,18 587,46 3,24 12,14 0,09 127,27 0,28 410,76 0,69 7.609,33 0 ,8 0
COLOM BARD 33,20 0,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33,20 0 ,0 0
COLORAI LLO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103,90 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103,90 0 ,0 1
DERECHERO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0
DOÑA BLANC A,  C I GÜENTE,  DOÑA BRANCA,  MAL VAS Í A  CAS TELLA NA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69,00 0,09 0,00 0,00 0,00 0,00 412,99 1,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 481,99 0 ,0 5
DORAD I LLA 19,90 0,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19,90 0 ,0 0
ES P ADEI RO,  TORN EI RO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123,62 0,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123,62 0 ,0 1
FERRON 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,50 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,50 0 ,0 0
FOGONEU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14,08 0,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14,08 0 ,0 0
FOLLE BL ANCHE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0
FORAS TERA BL ANCA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0
FORCALL AT B LANCA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39,48 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17,09 0,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56,57 0 ,0 1
FORCALL AT T I NTA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 194,80 0,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173,14 0,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132,42 0,22 500,35 0 ,0 5
GARNA CHA BL ANCA,  L LADONER BL ANCO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,62 0,01 0,00 0,00 1.955,56 3,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86,73 0,48 1,70 0,01 142,82 0,31 0,00 0,00 2.217,43 0 ,2 3
GARNA CHA P ELUDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 396,34 0,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 396,34 0 ,0 4
GARNA CHA ROJ A,  GARN ACHA GRI S 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,60 0 ,0 0
GARNA CHA T I NTA,  GI RONET,  LLADONER 192,48 0,65 15.429,00 42,10 0,00 0,00 27,93 1,42 0,00 0,00 0,00 0,00 20.153,13 4,53 5.440,00 7,25 4.002,24 7,10 846,57 1,50 0,00 0,00 6.079,68 43,43 95,94 0,40 2.986,12 16,46 94,50 0,67 4.253,39 9,25 1.771,27 2,99 61.372,25 6 ,4 5
GARNA CHA T I NTORERA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.120,06 3,84 493,00 0,66 84,30 0,15 0,00 0,00 5.932,84 17,78 35,43 0,25 938,36 3,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.056,54 1,78 25.660,54 2 ,70
GARRI D O FI N O 63,78 0,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63,78 0 ,0 1
GARRO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0
GEWUR ZTRAM I NER 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,66 0,02 0,00 0,00 115,60 0,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 191,26 0 ,0 2
GI RO ROS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,90 1,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,90 0 ,0 0
GODELLO 0,00 0,00 0,00 0,00 7,49 7,18 0,00 0,00 0,00 0,00 14,80 12,72 0,00 0,00 110,00 0,15 0,00 0,00 0,00 0,00 859,85 2,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 992,15 0 ,10
GORGOLLAS S A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0
GRACI A NO 8,64 0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 628,27 0,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,06 0,01 0,00 0,00 392,38 2,16 140,23 0,99 807,59 1,76 0,00 0,00 1.978,17 0 ,2 1
GRAN NEGRO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 559,32 1,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 559,32 0 ,0 6
GROS  M ANS ENG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,82 0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 3,82 0 ,0 0
GUAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0
HONDA RRABI  BELT ZA,  ONDARRABI  BELTZA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,47 0,08 0,00 0,00 0,00 0,00 11,47 0 ,0 0
HONDA RRABI  Z URI ,  OND ARRABI  ZURI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,40 2,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 670,00 4,75 0,00 0,00 0,00 0,00 673,39 0 ,0 7
JA EN T I NTO 51,29 0,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 686,49 4,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 741,37 0 ,0 8
JU AN GARCI A ,  M OURATON 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.285,00 1,71 0,00 0,00 0,00 0,00 133,07 0,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.418,07 0 ,15
LA DO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,53 0 ,0 0
LA I REN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0
LI S TAN BLANCO DE CANARI AS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.974,74 47,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.974,74 0 ,9 4
LI S TAN DEL CONDADO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0
LI S TAN NEGRO,  ALM UÑECO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.514,20 24,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.514,20 0 ,4 7
LI S TAN P RI ETO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0
LOUREI RA, L OUREI RO BLANCO,  M ARQUES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 302,03 0,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 302,03 0 ,0 3
LOUREI RO TI NT O 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,76 0,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,76 0 ,0 0
M ACABEO,  VI URA 41,67 0,14 2.587,00 7,06 0,00 0,00 20,49 1,04 0,00 0,00 0,00 0,00 17.222,49 3,87 964,00 1,29 12.342,14 21,89 5.507,38 9,77 0,16 0,00 11,26 0,08 185,20 0,76 434,80 2,40 930,62 6,59 3.384,86 7,36 3.260,12 5,50 46.892,20 4 ,9 3
M ALBEC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106,46 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106,46 0 ,0 1
M ALVAR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125,30 0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123,23 0,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 248,53 0 ,0 3
M ALVAS I A AR OMÁTI CA,  M ARLVARÍ A  DE BANYALBUFA R,  M ALVAS Í A DE S I TGES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33,51 1,70 0,00 0,00 0,00 0,00 166,95 0,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14,22 0,10 104,90 0,23 0,00 0,00 319,58 0 ,0 3
M ALVAS I A ROS ADA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0
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M ALVAS I A VOLCÁNI CA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.931,77 10,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.931,77 0 ,2 0
M ANTO NEGR O 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 344,61 17,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 344,61 0 ,0 4
M ARS ELAN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0
M ATURAN A BLANCA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36,08 0,08 0,00 0,00 36,08 0 ,0 0
M ATURAN A T I NTA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,92 0,05 120,13 0,26 0,00 0,00 127,05 0 ,0 1
M AZUELA,  CARI Ñ ENA,  M AZUELO,  S AM S O 0,00 0,00 717,00 1,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.320,61 0,30 0,00 0,00 2.187,48 3,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58,12 0,24 269,81 1,49 0,00 0,00 923,77 2,01 0,00 0,00 5.476,79 0 , 58
M ENCI A 0,00 0,00 0,00 0,00 25,70 24,63 0,00 0,00 0,00 0,00 24,79 21,30 17,82 0,00 5.219,00 6,96 0,00 0,00 0,00 0,00 3.266,12 9,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.553,42 0 ,9 0
M ERENZAO,  M ARI A ORDOÑA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,41 0,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,41 0 ,0 0
M ERLOT 147,21 0,50 2.155,00 5,88 0,00 0,00 196,52 9,97 0,00 0,00 0,00 0,00 3.204,02 0,72 249,00 0,33 3.122,18 5,54 0,00 0,00 0,00 0,00 13,77 0,10 266,76 1,10 1.357,32 7,48 1,96 0,01 2,56 0,01 1.074,25 1,81 11.790,56 1,2 4
M ERS EGUER A,  EXQU I TS A GOS ,  S UM OL L BLAN CO,  VERDOS I LLA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26,32 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28,15 0,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.329,97 3,93 2.384,45 0 , 2 5
M EZCLA 1.418,86 4,80 208,00 0,57 0,00 0,00 26,76 1,36 749,00 3,98 0,00 0,00 638,70 0,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 536,09 1,61 941,78 6,73 0,00 0,00 997,44 5,50 6,56 0,05 0,00 0,00 74,65 0,13 5.597,84 0 , 59
M I GU EL DEL ARCO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,07 0 ,0 0
M OLI NERA 70,28 0,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70,28 0 ,0 1
M OLL,  P EN S AL BLANCA,  P RENS AL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138,97 7,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138,97 0 ,0 1
M OLLAR  CAN O 36,18 0,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39,83 0 ,0 0
M ONA S TR ELL 36,01 0,12 0,00 0,00 0,00 0,00 134,99 6,85 0,00 0,00 0,00 0,00 16.001,46 3,59 0,00 0,00 105,13 0,19 0,00 0,00 0,00 0,00 2,89 0,02 19.731,29 81,27 0,00 0,00 0,04 0,00 1,23 0,00 6.486,93 10,94 42.499,97 4 , 4 7
M ONTUA, C HELVA 55,33 0,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 567,76 0,13 0,00 0,00 0,00 0,00 4.465,54 7,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.088,63 0 , 53
M ORA VI A AGRI A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 212,35 0,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 212,35 0 ,0 2
M ORA VI A DULCE,  CRU JI DERA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.271,73 0,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.271,73 0 ,13
M ORI S CA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0
M ORI S TEL,  CONC EJ ON,  J UAN  I BAÑ EZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0
M OS C ATEL ALEJA NDRI A ,  M OS C ATEL DE M ALAGA 3.805,30 12,86 0,00 0,00 0,00 0,00 34,87 1,77 0,00 0,00 0,00 0,00 550,63 0,12 0,00 0,00 882,00 1,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137,81 0,30 4.750,53 8,01 10.161,14 1,0 7
M OS C ATEL DE GRAN O M ENUDO,  M OS CA TEL M ORI CO 56,26 0,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.551,70 0,35 20,00 0,03 259,84 0,46 0,00 0,00 0,00 0,00 2,08 0,01 49,04 0,20 127,06 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.065,99 0 ,2 2
M OS C ATEL NEGRO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0
NEGRAM OLL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.181,28 6,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.181,28 0 ,12
P A LOM I NO 6.260,81 21,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22,02 18,92 33,60 0,01 2.175,00 2,90 0,00 0,00 0,00 0,00 3.427,62 10,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.919,04 1,2 5
P A LOM I NO F I NO,  LI S TAN BLA NCO 1.846,19 6,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.861,47 0 ,2 0
P A RDI LLO,  M ARI S A NCHO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.707,22 0,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.707,22 0 ,18
P A RDI NA,  BALADI ,  BALADI  VERDEJO,  CALAGRAÑ O,  J AEN  BLANCO,  ROB AL 637,79 2,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.156,09 0,48 0,00 0,00 0,00 0,00 22.340,92 39,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,85 0,01 8,97 0,02 0,00 0,00 25.144,62 2 ,6 4
P A RELLAD A,  M ON TON EC,   M OTONEGA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 406,67 0,09 0,00 0,00 7.460,98 13,23 0,00 0,00 0,00 0,00 4,56 0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.872,21 0 ,8 3
P A RRALET A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0
P EDRAL,  D OZA L 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73,21 0,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73,71 0 ,0 1
P EDRO XI M ENEZ 6.546,93 22,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 535,71 0,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123,20 0,21 7.205,84 0 , 76
P ERRUN O 149,51 0,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155,52 0 ,0 2
P ETI T  C OURBU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105,04 0,74 0,00 0,00 0,00 0,00 105,04 0 ,0 1
P ETI T  M AN S EN G 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,61 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 2,61 0 ,0 0
P ETI T  VER DOT 64,23 0,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.592,11 0,36 19,00 0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126,17 0,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.801,51 0 ,19
P I C AP OLL BLA NCO,  EXTRA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,97 0 ,0 0
P I C AP OLL NEGRO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,05 0 ,0 0
P I N OT NOI R 4,07 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,81 0,00 22,00 0,03 898,31 1,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,95 0,01 0,00 0,00 940,13 0 ,10
P LATA F I NA DE P ED RALB A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151,20 0,26 151,50 0 ,0 2
P LANTA N OVA,  TA RDANA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 826,56 1,39 842,62 0 ,0 9
P R I ETO P I CUDO 1,97 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,06 0,00 4.210,00 5,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.217,03 0 ,4 4
RI ES LI NG 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,36 8,04 53,89 0,01 0,00 0,00 95,30 0,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,40 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 161,64 0 ,0 2
ROJAL T I NTA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 594,09 0,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 594,09 0 ,0 6
ROME 167,45 0,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 167,45 0 ,0 2
RU BY CABERNET 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0
RU FETE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,73 0,00 705,00 0,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 706,73 0 , 0 7
S A BRO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0
S A UVI GNON BLAN CO 92,27 0,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.252,08 0,73 742,00 0,99 341,24 0,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123,40 0,68 13,79 0,10 191,23 0,42 171,63 0,29 4.927,65 0 , 52
S EM I LLON 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0
S OUS ON 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 346,23 1,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 346,23 0 ,0 4
S U MOLL T I NTO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170,24 0,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170,24 0 ,0 2
S YRAH 620,50 2,10 2.575,00 7,03 0,00 0,00 157,42 7,98 0,00 0,00 2,42 2,08 12.377,73 2,78 227,00 0,30 1.569,72 2,78 760,61 1,35 0,00 0,00 35,16 0,25 789,09 3,25 137,24 0,76 0,00 0,00 2,30 0,01 526,43 0,89 19.780,62 2 ,0 8
TEM P RA NI LL O, CENCI B EL, TI N TO TORO,  T I NTA  DEL P AI S ,  TI N TA DE TORO,  U LL DE LLEBRE 781,47 2,64 5.834,00 15,92 0,00 0,00 82,65 4,19 0,00 0,00 4,81 4,14 70.464,63 15,82 36.817,00 49,10 2.820,88 5,00 20.376,56 36,14 55,10 0,17 878,15 6,27 645,24 2,66 8.794,52 48,47 11.959,92 84,71 34.903,50 75,91 6.662,13 11,24 201.080,55 2 1,14
TEM P RA NI LL O BLAN CO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101,20 0,56 22,25 0,16 568,97 1,24 0,00 0,00 692,42 0 , 0 7
TI NTI LLA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0
TI NTI LLA DE ROTA 12,11 0,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,11 0 ,0 0
TI NTO P AM P ANA BLAN CA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.391,21 1,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.391,21 0 ,57
TI NTO VELAS CO,  FR AS CO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.428,49 0,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.428,49 0 ,15
TORRON TES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118,82 0,36 3,01 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132,31 0 ,0 1
TORTOS I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97,10 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 213,33 0,36 310,43 0 ,0 3
TREI XADU RA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,01 1,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 991,11 2,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 993,12 0 ,10
TREP AT 58,64 0,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.212,57 2,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.271,21 0 ,13
VERD EJ O 0,00 0,00 0,00 0,00 16,84 16,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.764,35 1,29 12.605,00 16,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116,22 0,64 3,55 0,03 212,32 0,46 0,00 0,00 18.718,28 1,9 7
VERD EJ O NEGRO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,08 0 ,0 0
VERD ELLO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0
VERD I L 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,30 0 ,0 0
VERD ONCHO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.711,11 0,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.711,11 0 ,18
VERM ENTI NO 4,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0 ,0 0
VI DADI LLO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0
VI JAR I EGO BLANCO,  DI EGO,  B I GI R I EGO 35,09 0,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35,09 0 ,0 0
VI JAR I EGO NEGRO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0
VI NYA TER 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0
VI OGNER 1,69 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 22,76 1,15 0,00 0,00 0,00 0,00 165,86 0,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,56 0,00 0,00 0,00 191,87 0 ,0 2
XARELLO,  CA RTOI XA,  P ANS AL,  P ANS A BLANCA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27,36 0,01 0,00 0,00 9.456,67 16,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.484,03 1,0 0
ZALEM A 3.953,00 13,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.953,00 0 ,4 2
RES TO 1.431,38 4,84 2.224,00 6,07 6,29 6,03 124,50 6,31 1.460,00 7,76 3,36 2,89 940,41 0,21 125,00 0,17 909,89 1,61 4.376,74 7,76 9.985,13 29,93 217,79 1,56 88,80 0,37 148,05 0,82 84,77 0,60 0,00 0,00 1.047,00 1,77 23.175,11 2 ,4 4

TOTA L N A C IONA L 29.5 79,10 100,00 3 6.648 ,00 100,00 104,33 100 ,00 1.971,65 100,00 18 .810,99 100,0 0 116 ,38 100,00 445 .316,64 100,0 0 # # # # # # 100,00 # # # # # # 10 0,00 78.105,9 5 138,51 33 .364,2 8 10 0,00 13.998,22 100 ,00 # # # # # # 100,0 0 18.142 ,42 100,00 14 .118,82 10 0,00 # # # # # # 100 ,00 # # # # # # 100,0 0 951.201,11 100 ,00  


